Referencial de Vencimentos dos Servidores Municipais”. 

O presente Projeto de Lei tem por escopo a revisão dos vencimentos dos 

servidores públicos municipais a contar de 1º de Abril do corrente ano, no percentual de 

10% (dez por cento), elevando assim, o padrão referencial para R$ 911,70 (novecentos e 

onze reais e setenta centavos), visando amenizar as perdas inflacionárias que vem 

defasando os salários. 

Cabe salientar que o Governo Federal estabeleceu o percentual de reajuste 

do salário mínimo em 11,6%, perfazendo o valor de R$ 880,00. 

Desta forma, o presente Projeto de Lei visa garantir que os salários dos